MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

COORDENAÇÃO DE ADMISSÃO DE PESSOAL

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 28/2023 - CAP (11.01.29.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Santarém-PA, 12 de setembro de 2023.

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas atribuições
conferidas pela Portaria nº 241/GR-UFOPA, de 10 de abril de 2018, publicada no Diário Oficial da União nº 70, de 12 de abril de 2018; e a
delegação de competência que concede a Portaria nº 148/2022-REITORIA; torna público a homologação do resultado final do Processo

para as vagas abaixo:Seletivo Simplificado (PSS) regido pelo Edital Ufopa nº 07 de 01/08/2023,

Nº da Vaga Lotação Vaga A/C

Vaga reservada
Horário do

estágio
CANDIDATO(A) / NOTA / SITUAÇÃO

PcD PPP

01

BIBLIOTECA
STM

1 08h às 12h
CATARINA ISABOR GOMES OUZA – 9,00
APROVADO

02

1 12h às 16h

FELIPE EMANUEL VASCONCELOS MOTA –
8,94 – APROVADO

JOÃO PAULO VIANA FIGUEIRA – 8,83 –
CLASSIFICADO

CLÁUDIO PATRÍCIO SOUZA GEMAQUE – 8,56
– CLASSIFICADO

JOICE DE ALMEIDA LIMA – 7,67 –
CLASSIFICADO

TAIANE PINTO COUTINHO - 7,33 –
CLASSIFICADO

CÁSSIA MARIA NUNES LEMOS – 7,22 –
CLASSIFICADO

LUCAS DAVI LOBATO DA SILVA – 7,17 -
CLASSIFICADO

03

1 16h às 20h

MAICON ALEXANDRE SILVA FARIAS – 8,67 –
APROVADO

JARLISON SARMENTO LOPES – 8,22 –
CLASSIFICADO

MARIA HELOIZA DOS SANTOS LEÃO – 8,17 –
CLASSIFICADO

BRUNO KAIQUE MENEZES DE LIMA – 7,25 -
CLASSIFICADO

04
Campus de
Alenquer 1 8h às 12h

NATHALY COSTA DE OLIVEIRA – 7,5 –
APROVADO

FRACIELE DOS SANTOS MOTA – 7,3 -
CLASSIFICADO

05

Campus de
Itaituba

1 8h às 12h
LUCCA ADIB REIS DE SOUZA ESCÓSSIO –
7,33 - APROVADO

06
Campus de
Juruti 1 14h às 18h

CARLA FERNANDA DE LIMA PEREIRA – 9,7 –
APROVADO

VIVIANE PINHEIRO SOARES – 9,0 -
CLASSIFICADO

07
Campus de
Monte Alegre 1 8h às 12h NÃO HOUVE CANDIDATOS APROVADOS

08
Campus de
Óbidos 1 14h às 18h

DION LENNON GARCIA PEREIRA – 9,9 -
APROVADO

09

Campus de
Oriximiná 1 8h às 12h

DANIELE VIANA SOUSA – 9,33 – APROVADO

JAÍNE DA SILVA FRANCO – 7,94 –
CLASSIFICADO

PAULO EDUARDO SERRÃO GIMAQUE – 7,94 –
CLASSIFICADO

ANDRICELY HONORIO SOUZA – 7,72 -
CLASSIFICADO

10

CTIC

1

14h às 18h

CARLOS HENRIQUE ALVES DE FREITAS – 8,0
- APROVADO

11
1

GABRIEL MARX PEPE ARAÚJO – 9,34 -
APROVADO

12 ISCO
1 8h às 12h

LEANDRO DE OLIVEIRA SANTOS – 10,0 -
APROVADO

13
PROGEP

1 8h às 12h

MARIA LITA SILVA LIMA – 9,2 – APROVADO

ISABELA GALÚCIO COIMBRA – 7,2 -
CLASSIFICADO

14

PROPLAN
1 8h às 12h

LUANA VITÓRIA DE SOUSA BRITO – 8,4 –
APROVADO

MARCELA SABRINA PIO NUNES – 8,2 –
CLASSIFICADO

MARIAH WANZELER MASSARANDUBA E
SILVA – 8,0 - CLASSIFICADO

15

REITORIA

1 8h às 12h
HENRIQUE AZEVEDO SANTANA – 8,5 -
APROVADO

16
1 14h às 18h

CRISTINA MEL SILVA DA ROCHA – 7,0 -
APROVADO

17 1 8h às 12h ELIZAMA LEITE DAVID – 8,4 - APROVADO

18 RIDH
1 14h às 18h

ALINE PRISCILA MOTA PEREIRA LOPES – 8,5
- APROVADO

(Assinado digitalmente em 12/09/2023 16:19)
FABRICIANA VIEIRA GUIMARAES

PRO-REITOR(A)

PROGEP (11.01.29)

Matrícula: ###396#1

Processo Associado: 23204.008274/2022-70

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufopa.edu.br/public/documentos/index.jsp 28 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 12/09/2023 7408dc8a4b

https://sipac.ufopa.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf